
1 

 
GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA 
 

EDITAL N° 006/2022 — CONVOCAÇÃO 

    

 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA – SEINF, no uso de suas 
atribuições e tendo em vista o EDITAL N° 001/2022 – PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO SEINF, publicado no Diário Oficial do Estado do Amapá n° 7.760, em 28 de 
setembro de 2022, 

 
 Considerando o Edital nº 005/2022 – RESULTADO DEFINITIVO DA 2ª FASE - 

ANÁLISE DOCUMENTAL E CURRICULAR – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

SEINF; 
 

RESOLVE: 

I – Convocar os candidatos listados no Anexo Único deste Edital, Classificados no 

Processo Seletivo Simplificado SEINF, conforme Edital nº 005/2022 – RESULTADO 

DEFINITIVO DA 2ª FASE - ANÁLISE DOCUMENTAL E CURRICULAR – PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO SEIN a comparecerem à Secretaria de Estado de Infraestrutura 

– SEINF, localizada na Av. Fab, 1276, Bairro Central, no dia 31 de outubro de 2022, no 

horário de 8 às 12h e 14 às 18h, com as documentações originais e cópias descritas abaixo: 

a) Comprovante de inscrição no PSS; 

b) Documentação comprobatória da escolaridade; 

c) Documentação comprobatória da experiência profissional, de acordo com as informações 

prestadas no ato do preenchimento do requerimento de inscrição; 

d) Cadastro da Pessoa Física e Comprovante de situação cadastral do CPF; 

e) Carteira de Identidade ou Carteira Nacional de Habilitação ou Carteira profissional da 

categoria de formação acadêmica; 

f) Título eleitoral e Certidão de quitação eleitoral; 

g) Carteira de reservista ou comprovante de dispensa, para candidatos do sexo masculino; 

h) Comprovante de residência, expedido nos últimos 60 (sessenta) dias, de energia, água 

ou telefone, que pode estar em nome do candidato, do pai ou da mãe. Quando o 

comprovante de residência não estiver em nome do candidato, este poderá ser 

apresentado em nome de terceiro, desde que acompanhado de Declaração de 

Residência, conforme modelo contido no Anexo IV do Edital nº 001/2022, autenticada em 

cartório, na qual o titular do documento declara e assina que o candidato reside no 

imóvel, ou ainda, a cópia autenticada do contrato de locação; 

i) Certidão negativa de antecedentes criminais (original), expedida pelo Tribunal de Justiça 

do Estado do Amapá, pela Justiça Federal (TRF), do Tribunal de Justiça do Estado e 

Tribunal Regional Federal de onde tenha residido o candidato nos últimos cinco anos; 

j) Comprovante de inscrição no PIS, PASEP ou NIT. 



2 

 
GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA 
 

EDITAL N° 006/2022 — CONVOCAÇÃO 

    

 

II – Informar aos candidatos que o não comparecimento do candidato na data 

prevista no item I deste Edital, implicará na exclusão do processo seletivo, salvo nos casos 

de impedimento legal, justificado pelo candidato, que será analisado pela Comissão de 

Seleção, conforme item 6.3 do Edital nº 001/2022. 

 

Macapá/AP, 28 de outubro de 2022. 

 
 

ALCIR FIGUEIRA MATOS 
Secretário de Infraestrutura do Estado do Amapá 

Decreto nº 3.974/2019 
 



3 

 
GOVERNO DO ESTADO DO AMAPÁ 

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA 
 

EDITAL N° 006/2022 — CONVOCAÇÃO 

    

 

ANEXO ÚNICO 

 

FUNÇÃO: ASSISTENTE SOCIAL 

CLAS. INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO 

1 655285 FERNANDA PICANÇO PIMENTEL 

2 655284 EDNA ANDREIA CARDOSO GUEDES 

3 655129 MARIA CRISTINA DOS SANTOS ALMEIDA 

4 655261 CARLA DIANE MORAES DE PAULA 

5 655276 EDKELLY CRISTINA SANCHES DA COSTA 

6 655306 AGATA ARAUJO DUARTE ISACKSSON 

7 655288 MACILENE GUIMARAES DA CRUZ 

8 655293 MARIA DORALICE DA SILVA GUEDES 

9 655158 REGINA GRACIETE LIMA DOS SANTOS 

  
 
 
 
 

 

 
 

 


